



CITTÀ di
PINEROLO

SETTORE LAVORI PUBBLICI
Servizio infrastrutture

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI CITTADINE

Triennio 2015 - 2017

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Elaborato

4

Il Responsabile del Servizio

ing. Marco QUARANTA

Il Dirigente Settore Lavori Pubblici

ing. Antonio MORRONE

Il Responsabile del procedimento

geom. Giampaolo CARASIO

I collaboratori

geom. Claudia ROSSO

geom. Loredana GIAIME

Data:

Dic. 2014

Revisione:

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI CITTADINE

Periodo 2015/2017

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

A) ZONA NORD/OVEST					
	UBICAZIONE E TIPO DI INTERVENTO	n°	IMP. UNITARIO	TOTALE PARZIALE	TOTALE GENERALE
01)	VIA SAN MARTINO				
a)	Sfalcio cigli stradali da SS.23 al numero civico 14	3	€ 62,89	€ 188,68	
b)	Sfalcio area antistante Cappella S. Martino	3	€ 46,85	€ 140,55	
02)	VIA MOLINO FOSSAT				
a)	Sfalcio cigli stradali e sponde tratto canale Abbadia Alpina	3	€ 106,54	€ 319,61	
03)	VIA GROSSO				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 299,07	€ 897,21	
b)	Pulizia cunette alla francese	3	€ 199,59	€ 598,78	
04)	VIA PRIOLO (tratto comunale)				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 133,49	€ 400,47	
b)	Pulizia cunette alla francese	3	€ 159,80	€ 479,41	
05)	VIA NAZIONALE ABBADIA ALPINA				
a)	Sfalcio cigli e aiuole parcheggio vicino via D'Orlié	3	€ 38,51	€ 115,52	
b)	Sfalcio rotonda e spartitraffico aiuola "Scoprìminiera"	5	€ 79,58	€ 397,90	
c)	Potatura rose	2	€ 51,34	€ 102,68	
06)	PARCO GIOCHI VIA NAZIONALE - ABBADIA ALPINA				
a)	Sfalcio erba Parco Giochi e parcheggio (fronte ex scuola Laura)	4	€ 46,85	€ 187,40	
b)	Zappettatura ed eliminazione infestanti zone pedonali non asfaltate	2	€ 79,58	€ 159,16	
c)	Raccolta foglie	2	€ 66,75	€ 133,49	
d)	Potatura siepe ibiscus	1	€ 64,18	€ 64,18	
07)	STRADA DI ACCESSO AL COMPLESSO "BETEGA"				
a)	Sfalcio erba cigli stradali	3	€ 30,16	€ 90,49	
b)	Potatura siepi e rondò	1	€ 326,02	€ 326,02	
08)	VIA ADELAIDE DI TORINO				
a)	Sfalcio erba area verde	4	€ 33,37	€ 133,49	
b)	Sfalcio cigli stradali compresa stradina di collegamento con V.Nazionale	3	€ 53,27	€ 159,80	
09)	VIA BERTAIRONE (tratto ovest)				
a)	Sfalcio erba aiuole spartitraffico e aiuole parcheggio fianco cimitero	4	€ 132,85	€ 531,39	
b)	Sfalcio erba cigli stradali	4	€ 83,43	€ 333,73	
c)	Sfalcio aiuole e parcheggi fronte nuovi condomini	4	€ 250,29	€ 1.001,18	
d)	Sfalcio prato a nord nuovi condomini	3	€ 288,80	€ 866,40	
e)	Sfalcio cigli e aiuole nuovo accesso ecoisola	4	€ 288,80	€ 1.155,20	
10)	VIA BERTAIRONE (tratti sud ed est)				
a)	Sfalcio erba cigli stradali ed aree verdi nuovo parcheggio	4	€ 79,58	€ 318,32	
b)	Sfalcio erba Parco Giochi	4	€ 46,85	€ 187,40	
c)	Potature siepe	2	€ 60,97	€ 121,94	
d)	Sfalcio aiuole e rifilatura bordi	4	€ 64,18	€ 256,71	
e)	Raccolta foglie Parco Giochi	2	€ 33,37	€ 66,75	
11)	VIA SAN MATTEO (tratto asfaltato)				
a)	Sfalcio cigli	3	€ 64,18	€ 192,53	
12)	VIA MOLLERE				
a)	Sfalcio cigli stradali fino termine strada asfaltata	3	€ 192,53	€ 577,60	
b)	Pulizia cunette alla francese fino termine strada asfaltata	3	€ 205,37	€ 616,11	
13)	VIA SAN BERNARDO				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 139,91	€ 419,72	
b)	Pulizia cunette alla francese	3	€ 159,80	€ 479,41	
14)	VIA TIRO A SEGNO				
a)	Sfalcio aiuole e rifilatura bordi	3	€ 22,46	€ 67,39	
b)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 25,67	€ 77,01	
15)	VIA SAN PIETRO escluso tratto provinciale				
a)	Sfalcio erba aree verdi fronte Cimitero	4	€ 365,81	€ 1.463,26	

b)	Sfalcio erba sui cigli stradali e sponde fossi	4	€ 199,59	€ 798,37
c)	Potatura siepe e alberelli fronte Cimitero	2	€ 166,22	€ 332,44
d)	Sfalcio zona a nord del Cimitero (parcheggio VIII° ampliamento)	3	€ 99,48	€ 298,43
e)	Potatura siepi lauro ceraso parcheggio VIII ampli.	2	€ 79,58	€ 159,16
f)	Sfalcio zona magazzino Comunale ex lavatoio e pulizia Leminetta	3	€ 86,64	€ 259,92
g)	Sfalcio area Campo Nomadi	3	€ 120,01	€ 360,04
h)	Sfalcio cigli pista ciclabile- tratto da Cimitero a Comune di S.Pietro -	3	€ 232,97	€ 698,90
i)	Potatura siepe Lauro lungo pista ciclabile	2	€ 64,18	€ 128,36
16) VIALE TOSEL				
a)	Sfalcio aiuole zona parcheggio Cimitero lato sud	4	€ 39,79	€ 159,16
b)	Sfalcio cigli stradali	4	€ 86,64	€ 346,56
c)	Sfalcio scarpata a est del Cimitero	3	€ 213,07	€ 639,21
d)	Sfalcio area boschiva a nord della strada	2	€ 631,51	€ 1.263,02
e)	Sfalcio area boschiva a nord della strada triangolo aggiunto	2	€ 218,21	€ 436,41
f)	Sfalcio pineta a sud della strada	3	€ 166,22	€ 498,66
g)	Sfalcio scarpata Leminetta conf. nord del Cimitero sino campo nomadi	3	€ 365,81	€ 1.097,44
17) CANALE LEMINETTA				
a)	Sfalcio e pulizia zona Ospedale Cottolengo/Maranetto	3	€ 46,85	€ 140,55
b)	Sfalci cigli pista ciclabile tratto via S.Pietro-Cimitero	3	€ 66,75	€ 200,24
18) STRADALE FENESTRELLE - VIA LEQUIO				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 46,85	€ 140,55
b)	Potatura siepe Ligustro lungo Caserma Carabinieri	2	€ 53,27	€ 106,54
c)	Zappettatura ed estirpazione erbe infestanti sotto la siepe	2	€ 46,85	€ 93,70
19) PIAZZA SANTA CROCE				
a)	Eliminazione erbe infestanti sotto alberi esistenti	4	€ 19,90	€ 79,58
20) VIA ORTENSIA DI PIOSSASCO				
a)	Sfalcio cigli stradali	4	€ 126,43	€ 505,72
21) VIA TOULONGEON-VICOLO BARONE-VIA S.AGOSTINO				
a)	Sfalcio cigli stradali	4	€ 46,85	€ 187,40
22) VIA S.FRANCESCO DA PAOLA-VIA LONGO-VIC. BERSATORE LARGO D'ANDRADE				
a)	Sfalcio cigli stradali	4	€ 46,85	€ 187,40
23) VIA AL CASTELLO-SCALINATA CALOSSO-VIA J.BERNARDI				
a)	Sfalcio cigli e scalinate	4	€ 46,85	€ 187,40
b)	Sfalcio area interna Palazzo Principi d'Acaja	4	€ 232,32	€ 929,30
c)	Pulizia vasca interno Palazzo Principi d'Acaja	1	€ 46,85	€ 46,85
24) VIALE GABOTTO				
a)	Sfalcio cigli stradali, aiuole, rifilatura bordi ed aree verdi	4	€ 62,89	€ 251,58
b)	Zappettatura ed eliminazione erbe infestanti aree pedonali non asfaltate	2	€ 46,85	€ 93,70
c)	Potatura cespugli aiuola	2	€ 19,90	€ 39,79
d)	Raccolta foglie	2	€ 53,27	€ 106,54
25) VIA CIOCHINO				
a)	Sfalcio cigli stradali e area compresa fra servizi igienici e Villa Martoglio	4	€ 53,27	€ 213,07
b)	Pulizia cunette	3	€ 79,58	€ 238,74
c)	Sfalcio erba e pulizia bealera del Re	3	€ 96,27	€ 288,80
26) PIAZZALE SAN MAURIZIO				
a)	Sfalcio aree verdi zona servizi igienici e sotto le alberate	4	€ 120,01	€ 480,05
b)	Potatura siepe Ligustro	2	€ 46,85	€ 93,70
c)	Raccolta foglie	3	€ 46,85	€ 140,55
d)	Sfalcio scalinata retro fronte Chiesa Madonna delle Grazie	4	€ 26,31	€ 105,25
e)	Potatura cespugli monumento "Maschera di Ferro"	2	€ 19,90	€ 39,79
27) VIA DE AMICIS				
a)	Sfalcio cigli stradali ed area della pineta	4	€ 365,81	€ 1.463,26
b)	Sfalcio aree verdi zona monumento Addis Abeba e pulizia scalinata	4	€ 86,64	€ 346,56
c)	Potatura siepi Ligustro, cespugli ed edera zona Monumento Addis Abeba	2	€ 66,75	€ 133,49
28) VIA MADONNA DELLE GRAZIE				
a)	Sfalcio cigli stradali e scalinata	4	€ 53,27	€ 213,07
29) VIA PRINCIPI D'ACAJA				
a)	Sfalcio cigli stradali, aree verdi zona bastioni, area recintata adiacente Casa del Senato e area interna chiesa S. Agostino	4	€ 193,18	€ 772,70
b)	Taglio erba e pulizia giardinetto interno Casa del Senato	3	€ 26,31	€ 78,94
c)	Taglio siepe Ibisco	1	€ 39,79	€ 39,79
30) VIA CONVENTO DI S. FRANCESCO				

a)	Sfalcio cigli strada e parcheggio ed eliminazione erbe infestanti	4	€ 46,85	€ 187,40
b)	Sfalcio giardino pubblico "Belvedere"	4	€ 86,64	€ 346,56
c)	Eliminazione edera ed erbe infestanti sul muro giardino "Belvedere"	1	€ 33,37	€ 33,37
31)	PIAZZALE VECCHIO DISTRETTO (parcheggio Tribunale)			
a)	Sfalcio aree verdi	4	€ 66,75	€ 266,98
b)	Taglio siepi lauro ceraso	2	€ 66,75	€ 133,49
c)	Eliminazione edera ed erbe infestanti sul muro Tribunale (parte bassa)	1	€ 193,18	€ 193,18
32)	VIA MAFFEI - SALITA MAFFEI			
a)	Sfalcio cigli stradali Via Maffei ed aree verdi a lato della salita Maffei	4	€ 66,75	€ 266,98
b)	Estirpazione erbe infestanti della scalinata	4	€ 39,79	€ 159,16
c)	Taglio edera ed infestanti lungo i muri	1	€ 56,48	€ 56,48
33)	VIA LUCIANO			
a)	Taglio erba e pulizia area interna Case Parcheggio	4	€ 33,37	€ 133,49
34)	VIA SAN GIUSEPPE			
a)	Sfalcio cigli e zona fronte chiesa	4	€ 23,10	€ 92,42
b)	Estirpazione e sfalcio infestanti cortili interni tribunale	2	€ 39,79	€ 79,58
c)	Sfalcio cortile Circolo Deledda	3	€ 39,79	€ 119,37
d)	Sfalcio giardinetto case ERP comunali	3	€ 39,79	€ 119,37
35)	VIA SOMMEILLER			
a)	Estirpazione erbe infestanti lungo la via	3	€ 26,31	€ 78,94
b)	Sfalcio giardinetto e rifilatura bordi	4	€ 86,64	€ 346,56
c)	Zappettatura giardinetto	3	€ 53,27	€ 159,80
d)	Eliminazione edera ed erbe infestanti sui muri perimetrali area verde (parte bassa)	1	€ 66,75	€ 66,75
36)	VIA ARCHIBUGIERI - VICOLO SCOZIA - VIA ASSIETTA			
a)	Sfalcio cigli	4	€ 39,79	€ 159,16
37)	VIA MAZZINI - VICOLO PARROCCHIALE - VIA TRENTO VICOLO PARIS			
a)	Pulizia cigli e pavimentazioni lapidee	4	€ 56,48	€ 225,91
38)	VIA DEL PINO - P.ZZA S.DONATO - VIA DUCA DEGLI ABRUZZI VIA SAVOIA - VIA VESCOVADO - VIA S.PELICO - VIA DUOMO VIA TRIESTE - PIAZZA TEGAS - VIC. SOC. OPERAIA			
a)	Pulizia cigli e pavimentazioni lapidee	4	€ 139,91	€ 559,63
39)	VIA CITTADELLA - VIALE SAVORGNAN			
a)	Sfalcio cigli stradali e zona cabina ENEL	4	€ 66,75	€ 266,98
b)	Pulizia cunette	3	€ 83,43	€ 250,29
40)	VIA COSTAGRANDE			
a)	Sfalcio cigli da via Ciocchino al numero civico 247 e zona Tre Bocchetti	3	€ 412,66	€ 1.237,99
b)	Pulizia cunette da via Ciocchino al numero civico 247	3	€ 798,37	€ 2.395,12
c)	Sfalcio cigli e sede stradale n. 2 tratti in acciottolato	3	€ 99,48	€ 298,43
41)	ZONA COSTAGRANDE			
a)	Sfalcio cigli strada dx verso Roletto	3	€ 66,75	€ 200,24
b)	Pulizia cunette strada dx verso Roletto	3	€ 126,43	€ 379,29
c)	Sfalcio cigli strada sx verso S. Pietro (fino ponte Lemina)	3	€ 99,48	€ 298,43
d)	Pulizia cunette strada sx verso S. Pietro (fino ponte Lemina)	3	€ 193,18	€ 579,53
e)	Sfalcio cigli strada dx verso Roletto (da chiesa per 300mt)	3	€ 66,75	€ 200,24
f)	Sfalcio cigli strada sx verso S. Pietro - mulino (fino ponte Lemina)	3	€ 159,80	€ 479,41
g)	Pulizia cunette strada verso S. Pietro - mulino (fino ponte Lemina)	3	€ 318,96	€ 956,89
42)	VIA SAN PIETRO AL PONTE			
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 112,95	€ 338,86
b)	Pulizia cunette alla francese	3	€ 132,85	€ 398,55
43)	VIA AI LOSANI (da via Costagrande a via Davico)			
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 112,95	€ 338,86
b)	Pulizia cunette alla francese	3	€ 126,43	€ 379,29
44)	VIALE DELLA RIMEMBRANZA			
a)	Sfalcio cigli stradali e aree verdi sotto le alberate	4	€ 166,22	€ 664,88
45)	PIAZZA MARCONI - VIA ROSSI			
a)	Sfalcio aiuole e rifilatura bordi piazza Marconi/via Rossi	7	€ 86,64	€ 606,48
b)	Potatura rose via Rossi	3	€ 26,31	€ 78,94
c)	Zappettatura rose via Rossi	4	€ 26,31	€ 105,25
d)	Raccolta foglie piazza Marconi/via Rossi	2	€ 33,37	€ 66,75
e)	Sfalcio cigli	3	€ 46,85	€ 140,55
46)	VIA D'AZEGLIO - VIA DUCA D'AOSTA - VIA PORRO			

	VIA ALIGHIERI - VIA LANTERI - VIA ROSMINI				
a)	Sfalcio cigli stradali	4	€ 93,06	€ 372,23	
47)	VIA ALFIERI				
a)	Sfalcio cigli e area verde	4	€ 46,85	€ 187,40	
48)	PIAZZA GUGLIELMONE				
a)	Sfalcio aiuole e rifilatura bordi	7	€ 46,85	€ 327,95	
b)	Potatura rose	3	€ 30,16	€ 90,49	
c)	Zappettatura rose	4	€ 30,16	€ 120,65	
d)	Raccolta foglie	2	€ 33,37	€ 66,75	
49)	VIA LOSANO - VIA GIOBERTI - VIA STAMPINI				
a)	Sfalcio cigli	4	€ 39,79	€ 159,16	
50)	VIA PIATTI -VIA GRAMSCI -VIA BRUNETTA D'USSEAU				
a)	Sfalcio cigli stradali e aree verdi sotto le alberate	4	€ 53,27	€ 213,07	
51)	VIA CERNAIA/VIA CAMBIANO				
a)	Sfalcio aiuola spartitraffico e rifilatura bordi e cigli	7	€ 62,89	€ 440,26	
52)	CORSO PORPORATO - VICOLO CARCERI - VIA ARSENALE				
a)	Sfalcio erbe infestanti cigli e viale alberato	3	€ 53,27	€ 159,80	
53)	PIAZZA VOLONTARI DELLA LIBERTA' (compresa area verde fianco Biblioteca Civica)				
a)	Sfalcio aiuole e rifilatura bordi	9	€ 83,43	€ 750,88	
b)	Zappettatura aree inghiaiate	3	€ 56,48	€ 169,43	
c)	Potatura rose	2	€ 33,37	€ 66,75	
d)	Zappettatura rose	4	€ 30,16	€ 120,65	
e)	Pulizia, estirpazione manuale erbacce e sist. pic-mac aiuola rose	4	€ 23,10	€ 92,42	
f)	Potatura siepe Laura Ceraso (alberelli)	1	€ 83,43	€ 83,43	
54)	VIA CESARE BATTISTI - VIA MARRO - VIA BRIGNONE				
a)	Estirpazione infestanti su cigli e marciapiedi	3	€ 39,79	€ 119,37	
55)	PIAZZA GARIBALDI				
a)	Sfalcio e rifilatura prati ed aiuole, sfalcio cunette e polloni alberate	9	€ 219,49	€ 1.975,40	
b)	Zappettatura aree inghiaiate e pulizia cunette e tombini	3	€ 193,18	€ 579,53	
c)	Potatura siepi Ligustro	2	€ 132,85	€ 265,70	
d)	Potatura rose	3	€ 62,89	€ 188,68	
e)	Zappettatura rose	4	€ 62,89	€ 251,58	
f)	Raccolta foglie aree verdi	3	€ 193,18	€ 579,53	
56)	VIA GIOLITI				
a)	Sfalcio rotatoria e pertinenze	9	€ 46,85	€ 421,65	
b)	Sfalcio aiuole e rifilatura bordi	4	€ 53,27	€ 213,07	
57)	PIAZZA VITTORIO VENETO				
a)	Sfalcio aiuole, rifilatura bordi viali, polloni alberata, elim.infestanti	9	€ 53,27	€ 479,41	
b)	Estirpazione infestanti marciapiedi perimetrali prospicienti piazza	4	€ 26,31	€ 105,25	
58)	PIAZZA FACTA				
a)	Estirpazione erbe infestanti	4	€ 19,90	€ 79,58	
59)	PIAZZA CAVOUR (comprese aiuole angolo Via Oberdan)				
a)	Sfalcio aiuole e rifilatura bordi	9	€ 163,01	€ 1.467,11	
b)	Potatura rose	3	€ 46,85	€ 140,55	
c)	Zappettatura rose	4	€ 53,27	€ 213,07	
d)	Raccolta foglie aree verdi	3	€ 99,48	€ 298,43	
60)	TALUCCO				
a)	Sfalcio cigli stradali frazione e viale accesso Cimitero	3	€ 66,75	€ 200,24	
b)	Sfalcio area interna Colonia Boselli sino al torrente Lemina	2	€ 83,43	€ 166,86	
c)	Sfalcio area comunale affigua Colonia Boselli	2	€ 132,85	€ 265,70	
61)	STRADA TALUCCO-BRUN				
a)	Sfalcio cigli	3	€ 159,80	€ 479,41	
b)	Pulizia cunette alla francese e raccolta foglie	3	€ 252,86	€ 758,58	
	TOTALE INTERVENTI ZONA NORD/OVEST			€ 56.163,49	

B) ZONA SUD/OVEST					
	UBICAZIONE E TIPO DI INTERVENTO	n°	IMP. UNITARIO	TOTALE PARZIALE	TOTALE GENERALE
01)	VIA NAZIONALE-ABBADIA ALPINA (da Via Priolo a svincolo SS.23)				
a)	Sfalcio erba e rovi cigli stradali	3	€ 83,43	€ 250,29	
b)	Sfalcio area verde ex distributore	3	€ 66,75	€ 200,24	
02)	VIA NAZIONALE-ABBADIA ALPINA (da Via Priolo a Via Tiro a Segno)				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 103,33	€ 309,98	
03)	VIA GIUSTETTO				
a)	Sfalcio cigli stradali	4	€ 179,70	€ 718,79	
b)	Sfalcio aiuole spartitraffico, tra rotatorie e area fronte Ufficio Postale	4	€ 332,44	€ 1.329,77	
c)	Sfalcio aiuole viale alberato posto a nord	4	€ 146,33	€ 585,30	
d)	Sfalcio aree verdi fronte complesso residenziale "Alpina"	4	€ 116,16	€ 464,65	
e)	Zappettatura area inghiaiaata fronte complesso residenziale "Alpina"	2	€ 66,75	€ 133,49	
f)	Raccolta foglie complesso residenziale "Alpina"	3	€ 112,95	€ 338,86	
04)	ZONA ARTIGIANALE "DI" (da SS 23 a via Giustetto) (via delle Rose, De Gasperi, via Fontanini, via Edelweiss.....)				
a)	Sfalcio cigli, aiuole, scarpate ed aree verdi	4	€ 299,07	€ 1.196,28	
05)	VIA SANTO SUDARIO				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 59,69	€ 179,06	
06)	VIA BATTITORE				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 59,69	€ 179,06	
b)	Sfalcio aree verdi (aiuole e scarpate) zona svincolo e sottopasso tangenziale	4	€ 399,19	€ 1.596,75	
07)	VIA VALMAGGI				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 59,69	€ 179,06	
b)	Sfalcio aiuole	4	€ 73,16	€ 292,65	
08)	VIA MADONNINA				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 59,69	€ 179,06	
b)	Sfalcio aiuole	4	€ 73,16	€ 292,65	
09)	VIA BASSINO				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 159,80	€ 479,41	
b)	Sfalcio erba fino a bordo canale e potatura siepi Bosso	3	€ 179,70	€ 539,10	
c)	Raccolta foglie e sistemazione area nei pressi del cippo Caduti in occasione del 25/04 e del 04/11	2	€ 39,79	€ 79,58	
10)	ABBADIA ALPINA SS.23				
a)	Sfalcio "area bandiere" (scuola di cavalleria)	4	€ 141,19	€ 564,77	
b)	Scuola cavalleria	2	€ 834,31	€ 1.668,63	
c)	Strada accesso scuola di cavalleria da via San Secondo	2	€ 641,78	€ 1.283,56	
d)	Area pec "stella"	3	€ 57,76	€ 173,28	
e)	Via Don Falco	3	€ 243,88	€ 731,63	
11)	VIA SAN SECONDO (da Via Fenestrelle al confine comunale)				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 79,58	€ 238,74	
b)	Sfalcio cigli cavalcavia	3	€ 96,27	€ 288,80	
12)	VIALE 17 FEBBRAIO 1848 (direzissima dell'ospedale)				
a)	Sfalcio cigli stradali, compresi cigli zona rotatoria	3	€ 129,64	€ 388,92	
b)	Sfalcio rotatoria e rifilatura bordi rotatoria e pertinenze	9	€ 99,48	€ 895,28	
c)	Sfalcio e pulizia parcheggio inghiaiato (compreso taglio rovi invadenti da proprietà confinanti)	3	€ 128,36	€ 385,07	
13)	VIA BRAIDE				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 79,58	€ 238,74	
14)	VIA DELLE CARTIERE				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 79,58	€ 238,74	
15)	VIA SABOTINO				
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 59,69	€ 179,06	
16)	VIA PASUBIO				
a)	Sfalcio cigli e vegetazione lungo i muretti laterali	3	€ 79,58	€ 238,74	
17)	VIA MOLINO COLOMBINI				
a)	Sfalcio cigli stradali	4	€ 44,92	€ 179,70	

b)	Sfalcio aiuole e parcheggi	4	€ 250,29	€ 1.001,18
18)	VIA FENESTRELLE (da via Tiro a Segno a via Agnelli)			
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 59,69	€ 179,06
19)	VIA BRIGATA CAGLIARI			
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 259,28	€ 777,84
b)	Sfalcio perimetro parcheggio	3	€ 79,58	€ 238,74
20)	VIA RIBET			
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 39,79	€ 119,37
21)	VIA SAN MICHELE			
a)	Sfalcio cigli stradali ed isolotto Rio Moirano	3	€ 59,69	€ 179,06
b)	Sfalcio aiuole e autobloccanti parcheggio	4	€ 83,43	€ 333,73
22)	VIA ASIAGO			
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 59,69	€ 179,06
23)	PIAZZA SISTO FRAIRIA			
a)	Sfalcio cigli e taglio polloni	3	€ 59,69	€ 179,06
24)	VIA CAMPANA			
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 39,79	€ 119,37
25)	VIA MAFFEI DI BOGLIO			
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 39,79	€ 119,37
26)	VIA BUFFA DI PERRERO			
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 39,79	€ 119,37
27)	VIA RISSO			
a)	Sfalcio cigli stradali ed aiuole	4	€ 66,75	€ 266,98
b)	Sfalcio area incolta "ex pioppeto"	4	€ 79,58	€ 318,32
28)	VIA TABONA			
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 59,69	€ 179,06
29)	SCARPATE TORRENTE LEMINA (dal ponte di Strad. Fenestrelle al ponte di Via Tabona)			
a)	Sfalcio scarpate, isolotti compresi e sponde Via della Carderia (dal ponte di Via Tabona al ponte di Via Saluzzo)	3	€ 1.064,07	€ 3.192,22
b)	Sfalcio scarpate, isolotti compresi	2	€ 964,60	€ 1.929,19
30)	VIALE CASTELFIDARDO			
a)	Sfalcio cigli stradali e percorso pedonale Riviera del Lemina	4	€ 79,58	€ 318,32
b)	Sfalcio aree adiacenti al ponte di Via Tabona	4	€ 59,69	€ 238,74
c)	Potatura siepe ibiscus lungo Riviere Lemina	1	€ 109,74	€ 109,74
d)	Potatura siepe area attrezzata	2	€ 19,90	€ 39,79
31)	VIA MONTEGRAPPA-TURATI-ROSSI-CHIAMPO-BRAVO-FIUME			
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 288,80	€ 866,40
32)	VIALE DON MINZONI			
a)	Sfalcio cigli stradali e taglio polloni	4	€ 126,43	€ 505,72
b)	Potatura siepi ligustro	3	€ 152,74	€ 458,23
33)	VIA DI VITTORIO			
a)	Sfalcio cigli stradali e taglio polloni	4	€ 152,74	€ 610,97
34)	PIAZZA BANFI			
a)	Sfalcio aiuola centrale e taglio polloni alberata	4	€ 96,27	€ 385,07
35)	PIAZZA D'ARMI			
a)	Sfalcio piazza e scarpate laterali	4	€ 705,96	€ 2.823,83
b)	Potatura siepe lauro ceraso viale pedonale (fra circolo tennis e Barbieri)	2	€ 192,53	€ 385,07
36)	VIALI PIAZZA D'ARMI			
a)	Sfalcio erba sotto i viali	4	€ 239,38	€ 957,54
b)	Sfalcio area Parco Giochi	4	€ 79,58	€ 318,32
c)	Potatura siepi Lauro Ceraso lungo perimetro	2	€ 598,78	€ 1.197,56
37)	VIA GOBETTI			
a)	Potatura siepe Ligustro confinante con campo Barbieri	3	€ 115,52	€ 346,56
38)	VIALI VITTORIO EMANUELE II			
a)	Sfalcio erba sotto i viali e taglio eventuali polloni	4	€ 96,27	€ 385,07
b)	Pulizia e potatura siepi e rose Monumento alla Memoria	4	€ 19,90	€ 79,58

39) VIALI CAVALIERI VITTORIO VENETO				
a) Sfalcio erba sotto i viali e taglio eventuali polloni compresa scarpata a fianco Impianto Campi Tennis	4	€ 266,34	€ 1.065,36	
b) Potatura siepi ligustro	3	€ 199,59	€ 598,78	
40) PIAZZA TERZO ALPINI				
a) Sfalcio e rifilatura bordi aiuole Monumento Caduti	9	€ 79,58	€ 716,23	
b) Zappettatura, eliminazione erbe infestanti e taglio polloni alberata	4	€ 66,75	€ 266,98	
c) Potatura siepe Ligustro	2	€ 132,85	€ 265,70	
41) VIA DIAZ - GIARDINI DE AMICIS -				
a) Sfalcio prati ed aiuole giardini e vicolo cieco ad est, rifilatura bordi	7	€ 163,01	€ 1.141,09	
b) Zappettatura ed eliminazione erbe infestanti	2	€ 193,18	€ 386,35	
c) Potatura siepi Maclura e Ligustro	2	€ 112,95	€ 225,91	
d) Raccolta foglie aree verdi	3	€ 112,95	€ 338,86	
e) Pulizia Monumento alla Memoria e potatura cespugli	2	€ 19,90	€ 39,79	
42) PIAZZA SOLFERINO				
a) Sfalcio erba e rifilatura bordi aiuola centrale	7	€ 46,85	€ 327,95	
b) Sfalcio scarpata verso viale	4	€ 132,85	€ 531,39	
43) VIA DEI MILLE				
a) Sfalcio cigli stradali	3	€ 39,79	€ 119,37	
b) Sfalcio area parcheggio interrato ed in superficie	4	€ 128,36	€ 513,42	
c) Potatura arbusti	2	€ 64,18	€ 128,36	
44) VIA ISONZO				
a) Sfalcio cigli stradali	3	€ 59,69	€ 179,06	
b) Sfalcio area incolta, angolo via Tabona	3	€ 299,07	€ 897,21	
c) Potatura siepe ligustro	3	€ 33,37	€ 100,12	
45) VIA EINAUDI				
a) Sfalcio erba sotto i viali e taglio eventuali polloni	4	€ 299,07	€ 1.196,28	
b) Zappettatura viali alberati	2	€ 79,58	€ 159,16	
46) VIA GIANNI (Parco giochi fronte Chiesa)				
a) Sfalcio compresa rifilatura bordi e taglio polloni	4	€ 139,91	€ 559,63	
b) Zappettatura ed eliminazione erbe infestanti	2	€ 66,75	€ 133,49	
c) Potatura siepi ligustro	3	€ 59,69	€ 179,06	
d) Raccolta foglie	2	€ 66,75	€ 133,49	
e) Potatura arbusti ornamentali (Ibiscus e Phorsythia)	1	€ 96,27	€ 96,27	
47) VIA GIANNI (Parco giochi fronte Asilo Nido)				
a) Sfalcio ,compresa rifilatura bordi e taglio polloni	4	€ 213,07	€ 852,28	
b) Zappettatura ed eliminazione erbe infestanti	2	€ 66,75	€ 133,49	
c) Raccolta foglie	2	€ 66,75	€ 133,49	
d) Potatura siepi lauro ceraso	2	€ 99,48	€ 198,95	
48) VIA GIANNI				
a) Sfalcio cigli stradali e parcheggi adiacenti	4	€ 39,79	€ 159,16	
49) VIA NOVAREA				
a) Sfalcio e pulizia cigli stradali	3	€ 132,85	€ 398,55	
b) Sfalcio dell'area incolta adiacente l'asilo Nido e scarpata di accesso al seminterrato del Nido	3	€ 79,58	€ 238,74	
c) Sfalcio area incolta fra condomini	4	€ 192,53	€ 770,14	
50) VIA SALUZZO				
a) Sfalcio viale alberato, aiuola spartitraffico e taglio polloni	4	€ 193,18	€ 772,70	
b) Zappettatura ed eliminazione erbe infestanti viali	2	€ 59,69	€ 119,37	
c) Sfalcio e pulizia cigli stradali, scarpate laterali, pista ciclabile, sino allo svincolo della circonvallazione	3	€ 193,18	€ 579,53	
d) Sfalcio rotatoria e pertinenze incrocio con via Novarea	5	€ 64,18	€ 320,89	
e) Potatura siepe lungo pista ciclabile e arbusti aiuole	3	€ 64,18	€ 192,53	
f) Sfalcio rotatoria di Ponte Chisone	4	€ 79,58	€ 318,32	
51) VIA MONVISO				
a) Sfalcio cigli	3	€ 33,37	€ 100,12	
b) Sfalcio area comunale inghialata lato sud	3	€ 59,69	€ 179,06	
TOTALE INTERVENTI ZONA SUD/OVEST			€ 52.441,80	

C) ZONA NORD/EST					
	UBICAZIONE E TIPO DI INTERVENTO	n°	IMP. UNITARIO	TOTALE PARZIALE	TOTALE GENERALE
01) VIALE CAVALIERI D'ITALIA					
a)	Sfalcio aree sotto i viali alberati e cigli stradali	3	€ 46,85	€ 140,55	
b)	Sfalcio Parco Giochi e rifilatura bordi aiuole	4	€ 132,85	€ 531,39	
c)	Zappettatura ed eliminazione erbe infestanti aree pedonali parco giochi	2	€ 66,75	€ 133,49	
d)	Raccolta foglie	2	€ 46,85	€ 93,70	
e)	Sfalcio area sopra autorimesse interrate	4	€ 139,91	€ 559,63	
02) VIALE MAMIANI					
a)	Taglio polloni alberata ed erbe infestanti	3	€ 66,75	€ 200,24	
b)	Sfalcio e pulizia area lato edificio scuola di ballo	3	€ 192,53	€ 577,60	
03) "MOVICENTRO"					
a)	Sfalcio aiuole ed aree verdi parcheggio	9	€ 132,85	€ 1,195,64	
b)	Sfalcio cigli percorso ciclopedonale dal parcheggio a via Cagni	5	€ 326,02	€ 1,630,12	
04) VIA CAGNI					
a)	Sfalcio cigli stradali	4	€ 32,09	€ 128,36	
05) VIA BOSELLI					
a)	Sfalcio erba cigli stradali	3	€ 39,79	€ 119,37	
b)	Sfalcio area verde compresa la zappettatura ed eliminazione erbe infestanti aree pedonali in autobloccanti	4	€ 93,06	€ 372,23	
06) VIA SAURO/VIA BUOZZI					
a)	Sfalcio cigli	3	€ 96,27	€ 288,80	
07) VIA CITTA' DI ALBA					
a)	Sfalcio Parco Giochi	4	€ 79,58	€ 318,32	
b)	Zappettatura ed eliminazione erbe infestanti aree pedonali parco giochi	2	€ 43,00	€ 86,00	
c)	Raccolta foglie Parco Giochi	2	€ 53,27	€ 106,54	
08) VIA CITTA' DI GAP					
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 39,79	€ 119,37	
09) VIA PODGORA					
a)	Sfalcio cigli stradali ed aiuola angolo Via Stefano Fer	4	€ 66,75	€ 266,98	
10) VIA PODGORA/VIA REPUBBLICA/VIA GIOVANNI XXIII					
a)	Sfalcio aree verdi ed aiuole parco giochi	4	€ 152,74	€ 610,97	
11) VIA PALLADIO					
a)	Sfalcio cigli stradali ed aiuola angolo Via Stefano Fer	4	€ 96,27	€ 385,07	
12) VIA DELLA REPUBBLICA					
a)	Sfalcio cigli stradali ed alberata	4	€ 33,37	€ 133,49	
13) VIA MARTIRI DEL XXI					
a)	Sfalcio aiuole spartitraffico e parcheggi vari	4	€ 139,91	€ 559,63	
b)	Sfalcio cigli stradali, reliquato FF/SS, aiuola Inneso str.le Orbassano	4	€ 163,01	€ 652,05	
c)	Sfalcio scarpata N da Inneso Via Martinat a passaggio a livello FF.SS	3	€ 193,18	€ 579,53	
d)	Sfalcio area verde a nord del sottopasso veicolare	4	€ 109,74	€ 438,98	
e)	Sfalcio rotatoria e pulizia foglie dalla canaletta	6	€ 96,27	€ 577,60	
14) VIA FRATELLI GIULIANO- BANDELLO-SANTORE DI SANTAROSA					
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 160,45	€ 481,34	
15) VIA SANTINI-MARGHERITA D'ACAJA-AMENDOLA-GRANDI					
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 186,12	€ 558,35	
16) LARGO STAFFETTE PARTIGIANE					
a)	Sfalcio aree verdi e cigli stradali	4	€ 163,01	€ 652,05	
17) PIAZZA AVIS					
a)	Sfalcio aiuole e prati erbosi, rifilatura bordi	4	€ 315,76	€ 1,263,02	
b)	Zappettatura ed eliminazione erbe infestanti aree pedonali	2	€ 236,18	€ 472,35	
c)	Pulizia cunette e caditoie	2	€ 62,89	€ 125,79	
18) VIALE KENNEDY					
a)	Sfalcio viale alberato ed area verde angolo Corso Torino	4	€ 53,27	€ 213,07	
b)	Taglio edera area verde angolo corso Torino	1	€ 59,69	€ 59,69	
c)	Sfalcio aree antistanti la Sc.Elementare ed I.T.I.S. e aiuola spartitraffico	4	€ 59,69	€ 238,74	
d)	Sfalcio aiuole, prati erbosi e rifilatura bordi Parco Giochi	4	€ 193,18	€ 772,70	
e)	Raccolta foglie parco giochi	2	€ 66,75	€ 133,49	

19) VIA RODI				
a) Sfalcio cigli stradali ed aree verdi	4	€ 39,79	€ 159,16	
b) Sfalcio area verde parco giochi	4	€ 116,16	€ 464,65	
20) VIA DEI ROCHIS				
a) Sfalcio cigli stradali sino area sottopasso	3	€ 33,37	€ 100,12	
21) PIAZZA DON MILANI				
a) Sfalcio aree verdi parcheggio e taglio polloni	4	€ 96,27	€ 385,07	
22) PIAZZALE PRIMO LEVI				
a) Sfalcio cigli stradali, aiuole ed aree verdi	4	€ 172,64	€ 690,56	
b) Sfalcio area verde lungo la ferrovia e zone sottopassi	4	€ 132,85	€ 531,39	
c) Potatura siepe Lauro Ceraso	2	€ 193,18	€ 386,35	
d) Taglio rovi zona sottopasso provenienti da area ferrovie	4	€ 32,09	€ 128,36	
23) VIALE GRANDE TORINO				
a) Sfalcio Viale alberato (sino alla recinzione del campo di calcio)	4	€ 139,91	€ 559,63	
b) Potatura siepe ligustro vialetto	3	€ 79,58	€ 238,74	
24) PIAZZA EUROPA				
a) Sfalci cigli, aiuole, aree verdi e rifilatura bordi	4	€ 66,75	€ 266,98	
25) PIAZZA OLIMPICA				
a) Eliminazione erbe infestanti piazzale	4	€ 16,69	€ 66,75	
b) Sfalcio zona sottopasso, rampe pedonali e scarpata sino via dei Rochis	4	€ 182,91	€ 731,63	
c) Sfalcio scarpata da piazza Olimpica a zona Casello 30	4	€ 631,51	€ 2.526,05	
26) PISCINA COMUNALE				
a) Sfalcio area parcheggio inghiaiato lato est piscina	4	€ 160,45	€ 641,78	
27) VIA XXV APRILE				
a) Sfalci cigli, aiuole, aree verdi e rifilatura bordi	4	€ 299,07	€ 1.196,28	
b) Sfalcio Parco delle Nazioni	4	€ 112,95	€ 451,81	
28) AREE VERDI TRA PALAZZETTO SPORT E IST. ALBERGHIERO				
a) Sfalcio aree verdi	4	€ 79,58	€ 318,32	
29) VIA CARLO MERLO				
a) Sfalcio cigli stradali parcheggi	4	€ 66,75	€ 266,98	
30) VIA MARTINAT				
a) Sfalcio cigli stradali e taglio polloni	4	€ 199,59	€ 798,37	
b) Sfalcio scarpate laterali	3	€ 631,51	€ 1.894,54	
31) VIA BADEN POWELL				
a) Sfalcio cigli stradali	3	€ 39,79	€ 119,37	
32) VIA DAVICO				
a) Sfalcio cigli stradali, scarpate laterali, viale alberato (da viale della Rimembranza a Via dei Losani)	3	€ 365,81	€ 1.097,44	
b) Pulizia cunette alla francese	2	€ 126,43	€ 252,86	
33) VIA TROMBOTTO				
a) Sfalcio cigli (tratto asfaltato) e pulizia cunette	3	€ 52,63	€ 157,88	
b) Sfalci scalinata e tratto su via Davico ed aree adiacenti	3	€ 99,48	€ 298,43	
34) VIA SAN GIOVANNI				
a) Sfalcio cigli	3	€ 39,79	€ 119,37	
35) VIA BESUCCO				
a) Sfalcio cigli	3	€ 39,79	€ 119,37	
36) VIA GIOVANNI XXIII				
a) Sfalcio reliquato condominio "Helenia"	4	€ 116,16	€ 464,65	
b) Sfalcio cigli stradali, aiuole spartitraffico e parcheggi	4	€ 99,48	€ 397,90	
37) VIA TRAUNSTEIN-VIA GRAMSCI-P.MORO-VIA CATTANEO				
a) Sfalcio aiuole ed aree verdi	4	€ 132,85	€ 531,39	
b) Sfalcio viali pedonali e parcheggi	4	€ 186,12	€ 744,47	
c) Sfalcio area "emiciclo"- Via Cattaneo	4	€ 193,18	€ 772,70	
e) Sfalcio area attrezzata e prato al fondo di Via Traunstein (est)	4	€ 193,18	€ 772,70	
f) Potatura siepi ligustro area attrezzata e prato	3	€ 635,36	€ 1.906,09	
g) Potatura siepe Ibiscus	1	€ 77,01	€ 77,01	
38) VIA ANTICA DI SUSÀ - PIAZZA SABIN - VIA ASVISIO				
a) Sfalcio cigli, aiuole ed aree verdi	4	€ 232,97	€ 931,87	

39) VIA STEFANO FER				
a) Sfalcio cigli	3	€ 66,75	€ 200,24	
40) VIA SERENA				
a) Sfalcio cigli	4	€ 120,01	€ 480,05	
b) Sfalcio area tra via Serena e via Papa Giovanni XXIII	4	€ 193,18	€ 772,70	
41) VIA SAN LUCA				
a) Sfalcio cigli strada e parcheggio	4	€ 77,01	€ 308,05	
42) VIA DELLE VIGNE (percorso ciclo pedonale)				
a) Sfalcio cigli ed infestanti	4	€ 66,75	€ 266,98	
43) VIA SANTA LUCIA				
a) Sfalcio cigli e scarpate - tratto asfaltato -	3	€ 46,85	€ 140,55	
b) Taglio rovi canale e pulizia zona cappella	3	€ 96,27	€ 288,80	
44) VIA SANTA CATERINA				
a) Sfalcio cigli e scarpate - tratto asfaltato -	3	€ 59,69	€ 179,06	
45) VIA AL COLLETO				
a) Sfalcio cigli stradali (sino alla chiesa)	3	€ 159,80	€ 479,41	
46) VIA ORBASSANO (da C.so Torino a svincolo SS. 589)				
a) Sfalcio cigli, scarpate e polloni alberata	3	€ 159,80	€ 479,41	
b) Sfalcio aiuole parcheggio fronte residence "I figli"	3	€ 99,48	€ 298,43	
c) Rotatoria "Casello Trenta" ed aiuole spartitraffico	6	€ 79,58	€ 477,48	
d) Rotatoria "Hotel Cavalieri" ed aiuole spartitraffico	6	€ 79,58	€ 477,48	
e) Sfalcio aree adiacenti rotatoria "Hotel Cavalieri"	6	€ 79,58	€ 477,48	
f) Sfalcio area incolta adiacente rotatoria (fra rotatoria e canale)	3	€ 64,18	€ 192,53	
47) PARCO OLIMPICO				
a) Sfalcio aree verdi, parcheggi, cigli vialetti e scarpate	4	€ 3.990,59	€ 15.962,36	
b) Sfalcio area camper	4	€ 99,48	€ 397,90	
48) ROTATORIA S.R. 589 - Zona Polo Industriale -				
a) Sfalcio rotatoria ed aiuole spartitraffico	11	€ 166,22	€ 1.828,43	
b) Aree verdi, aiuole e cigli zona Polo Industriale 1° stralcio	4	€ 1.995,30	€ 7.981,18	
c) Aree verdi, aiuole e cigli zona Polo Industriale 2° stralcio	4	€ 997,33	€ 3.989,31	
49) VIA RIVETTI (sino al confine con Roletto)				
a) Sfalcio cigli stradali	3	€ 99,48	€ 298,43	
50) VIA MONTE TRE DENTI (RIVA)				
a) Sfalcio cigli stradali, viale alberato, taglio polloni alberata	4	€ 59,69	€ 238,74	
b) Sfalcio area verde via M.Tre Denti/via Maestra	4	€ 79,58	€ 318,32	
c) Sfalcio area Parco Giochi	4	€ 79,58	€ 318,32	
d) Raccolta foglie Parco Giochi	2	€ 39,79	€ 79,58	
51) VIA BESSONE (RIVA)				
a) Sfalcio area antistante spogliatoi	4	€ 39,79	€ 159,16	
b) Sfalcio area lungo la bealera a fianco campo di calcio	4	€ 93,06	€ 372,23	
c) Sfalcio cigli, fascia laterale e polloni alberata	4	€ 59,69	€ 238,74	
52) PIAZZA DEL PESO E PIAZZA DELLA CHIESA (RIVA)				
a) Sfalcio cigli, alberata, aiuole, stradina e parcheggio	4	€ 79,58	€ 318,32	
53) VIA DELLA STAZIONE (RIVA)				
a) Sfalcio campo di calcio	4	€ 99,48	€ 397,90	
b) Sfalcio cigli stradali fino a campo calcio	4	€ 39,79	€ 159,16	
54) VIA AURORA-VIA LEVANTE-VIA S.ISDORO VIA BALZETTO (RIVA)				
a) Sfalcio cigli stradali	3	€ 179,70	€ 539,10	
b) Sfalcio area antistante cimitero e lato nord cimitero	4	€ 166,22	€ 664,88	
c) Potatura siepe Ligustro area antistante Cimitero	3	€ 79,58	€ 238,74	
55) VIA VILLAGGIO S. GIACOMO (RIVA)				
a) Sfalcio cigli stradali e viali alberati	4	€ 146,33	€ 585,30	
b) Sfalcio Parco Giochi	4	€ 93,06	€ 372,23	
c) Raccolta foglie Parco Giochi	2	€ 39,79	€ 79,58	
d) Potatura siepe lauro ceraso	2	€ 79,58	€ 159,16	
56) CORSO TORINO-VIA MAESTRA-VIA BARRA Riva (da svincolo SS.589 a svincolo SS.23)				
a) Sfalcio cigli, aiuole spartitraffico ed aree verdi adiacenti	3	€ 365,81	€ 1.097,44	
b) Sfalcio area dismessa adiacente via Monte Tre Denti	3	€ 166,22	€ 498,66	

c)	Potatura siepe lauro ceraso in area dismessa	2	€ 128,36	€ 256,71	
57) VIA SAN ROCCO (RIVA)					
a)	Sfalcio cigli stradali e scarpate	3	€ 36,58	€ 109,74	
58) VIA MOTTA SANTUS (RIVA)					
<i>(da V.Maestra, sottopasso tangenziale a confine comunale)</i>					
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 213,07	€ 639,21	
59) VIA MADRE TERESA (RIVA)					
a)	Sfalcio area attrezzata	4	€ 306,13	€ 1.224,52	
b)	Potatura siepi ligustro	3	€ 365,81	€ 1.097,44	
c)	Sfalcio prato	3	€ 332,44	€ 997,33	
d)	Sfalcio cigli stradali e sponda canale	4	€ 128,36	€ 513,42	
60) VIA MONTE GHINNIVERT / FREIDOUR / CRISTALLIERA					
a)	Sfalcio cigli e aiuole	4	€ 186,12	€ 744,47	
61) VIA MONTE ALBERGIAN					
a)	Sfalcio cigli e aiuole	4	€ 128,36	€ 513,42	
b)	Sfalcio area incolta cabina ENEL	4	€ 96,27	€ 385,07	
62) CAVALCAVIA PER BURIASCO					
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 120,01	€ 360,04	
b)	Sfalcio scarpate cavalcavia	3	€ 265,70	€ 797,09	
TOTALE INTERVENTI ZONA NORD/EST				€ 87.793,63	

D) ZONA SUD/EST					
	UBICAZIONE E TIPO DI INTERVENTO	n°	IMP. UNITARIO	TOTALE PARZIALE	TOTALE GENERALE
01) PIAZZA BARBIERI					
a)	Estirpazione erbe infestanti dell'alberata e cunetta lato ovest	4	€ 33,37	€ 133,49	
02) CORSO PIAVE					
a)	Sfalcio cigli stradali e scarpata Rio Moirano	4	€ 139,91	€ 559,63	
b)	Taglio eventuali polloni alberate	4	€ 53,27	€ 213,07	
03) VIA MOIRANO					
a)	Sfalcio erba aiuole spartitraffico	4	€ 39,79	€ 159,16	
b)	Sfalcio erba lungo passaggio pedonale via Moirano/via Carducci	4	€ 96,27	€ 385,07	
c)	Pulizia griglia sottopasso	4	€ 19,25	€ 77,01	
d)	Sfalcio aiuole parcheggio e taglio polloni	4	€ 96,27	€ 385,07	
04) VIA SERAFINO-VIA SCHIERANO					
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 39,79	€ 119,37	
05) SCARPATE TORRENTE LEMINA					
a)	Sfalcio erba nel tratto dal ponte di V. Saluzzo sino a Istituto Murialdo	2	€ 372,23	€ 744,47	
06) VIA RAVIOLO					
a)	Sfalcio erba cigli stradali	3	€ 59,69	€ 179,06	
b)	Sfalcio erba Parco Giochi e rifilatura bordi aiuole	4	€ 120,01	€ 480,05	
c)	Raccolta foglie Parco Giochi	2	€ 59,69	€ 119,37	
07) VIA REGIS					
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 39,79	€ 119,37	
b)	Sfalcio area verde zona parcheggio	4	€ 39,79	€ 159,16	
08) VIA JUVENAL					
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 59,69	€ 179,06	
b)	Sfalcio erba Parco Giochi e rifilatura bordi aiuole	4	€ 79,58	€ 318,32	
c)	Raccolta foglie Parco Giochi	2	€ 59,69	€ 119,37	
d)	Zappettatura aree pedonali	2	€ 33,37	€ 66,75	
09) VIA TESSORE-VIA DE BERNARD-VIA GATTO					
a)	Sfalcio cigli stradali	3	€ 79,58	€ 238,74	
10) VIA TOSCANINI					
a)	Sfalcio erba area esterna e cigli Caserma forestale e parcheggio	4	€ 192,53	€ 770,14	
b)	Sfalcio aiuole spartitraffico zona "Complesso El Mansoirot"	3	€ 39,79	€ 119,37	
c)	Sfalcio area ex rimessaggio camper	3	€ 64,18	€ 192,53	
11) STRADE DEL BORGO NUOVO (V.Carducci, V.Pascoli, V.Petrarca, V.Puccini, V.Rossini)					
a)	Sfalcio erba cigli stradali	3	€ 193,18	€ 579,53	
12) CORSO BOSIO					
a)	Sfalcio cigli e taglio polloni	3	€ 59,69	€ 179,06	
13) VIA CRAVERO					
a)	Sfalcio area verde/parcheggio	4	€ 79,58	€ 318,32	
b)	Potatura siepi e cespugli area verde e parcheggio	3	€ 99,48	€ 298,43	
c)	Sfalcio cigli	3	€ 39,79	€ 119,37	
14) VIA VIGONE - VIA CANAVESIO					
a)	Sfalcio cigli stradali ed aiuole	3	€ 99,48	€ 298,43	
b)	Sfalcio erba scarpata Lemina prima di Ponte Sanino	3	€ 99,48	€ 298,43	
15) VIA BUNIVA					
a)	Sfalcio cigli ed aiuole angolo via Chiappero (Portici Blu)	5	€ 77,01	€ 385,07	
16) VIA NINO COSTA					
a)	Sfalcio cigli e area Parco Giochi	4	€ 96,27	€ 385,07	
b)	Zappettatura ed eliminazione infestanti zone pedonali non asfaltate	2	€ 39,79	€ 79,58	
c)	Raccolta foglie	3	€ 39,79	€ 119,37	
17) VIA CARUTTI					
a)	Sfalcio cigli stradali e aree verdi zona Case Popolari	4	€ 99,48	€ 397,90	
18) PIAZZA FORO BOARIO					
a)	Sfalcio rotonda, aree verdi, aiuole e cigli, collegamento con via Juvara	3	€ 332,44	€ 997,33	
b)	Sfalcio area interna (lato nord)	6	€ 99,48	€ 596,86	
c)	Area interna Case ERP tra via Juvara e piazza Foro Boario	3	€ 139,91	€ 419,72	

19) VIA VECCHIA DI BURIASCO				
a) Sfalcio cigli stradali e sponde fosso	3	€ 139,91	€ 419,72	
b) Sfalcio area servizio Camper	4	€ 26,31	€ 105,25	
20) VIA VECCHIA DI BURIASCO (fronte nuove costruzioni)				
a) Sfalcio marciapiede e aiuole	4	€ 173,28	€ 693,12	
b) Sfalcio parco giochi	4	€ 160,45	€ 641,78	
c) Sfalcio area attrezzata	4	€ 250,29	€ 1.001,18	
21) VIA SEVES				
a) Sfalcio cigli e scarpate	3	€ 120,01	€ 360,04	
b) Sfalcio parco giochi	4	€ 128,36	€ 513,42	
c) Sfalcio cigli e aiuole pista ciclabile	4	€ 96,27	€ 385,07	
d) Potatura siepe lauro ceraso	2	€ 186,12	€ 372,23	
22) STRADALE BAUDENASCA				
(da V. Vecchia di Buriasco a fraz. S. Luigi)				
a) Sfalcio cigli stradali	3	€ 99,48	€ 298,43	
b) Sfalcio scarpate viadotto	3	€ 213,07	€ 639,21	
23) FRAZIONE BAUDENASCA				
a) Sfalcio cigli area accesso cimitero	1	€ 192,53	€ 192,53	
24) VIA BIGNONE				
a) Sfalcio cigli stradali	3	€ 99,48	€ 298,43	
b) Sfalcio aiuole comprese fra i condomini (fronte chiesa)	4	€ 39,79	€ 159,16	
25) VIA CASCINA VASTAMEGLIO E VIA DELLA COSTITUZIONE				
a) Sfalcio cigli stradali	3	€ 320,89	€ 962,67	
b) Pulizia e manutenzione rotatorie (4)	3	€ 128,36	€ 385,07	
26) PIAZZA POET				
a) Sfalcio aree verdi e zappettatura vialetti	4	€ 299,07	€ 1.196,28	
b) Potatura siepi	2	€ 146,33	€ 292,65	
c) Potatura siepe lauro ceraso Ingressi condomini	2	€ 513,42	€ 1.026,85	
27) VIA NOEMI GABRIELLI				
Sfalcio cigli ed aiuole	3	€ 132,85	€ 398,55	
28) VIA NOEMI GABRIELLI/VIA BIGNONE				
b) Potatura siepe ibiscus	1	€ 320,89	€ 320,89	
29) VIA TORRENTE LEMINA				
a) Sfalcio cigli e aiuole	4	€ 320,89	€ 1.283,56	
b) Sfalcio aree verdi attrezzate	4	€ 192,53	€ 770,14	
c) Potatura siepe ibiscus	1	€ 64,18	€ 64,18	
30) VIA DELL'ISOLANTITE				
a) Sfalcio cigli ed aiuole	4	€ 160,45	€ 641,78	
31) VIA CARMAGNOLA-VIA POIRINO				
(da Corso Torino a svincolo SS.589)				
a) Sfalcio cigli stradali e fossato	3	€ 199,59	€ 598,78	
b) Area verde fronte nuovi condomini	3	€ 39,79	€ 119,37	
32) VIA MIDANA				
a) Sfalcio cigli stradali ed aiuole spartitraffico lato nord	4	€ 79,58	€ 318,32	
b) Sfalcio area verde fra i condomini	4	€ 159,80	€ 639,21	
c) Zappettatura vialetti area verde fra i condomini	2	€ 99,48	€ 198,95	
d) Potatura siepe ibiscus	1	€ 79,58	€ 79,58	
e) Sfalcio area a sud della via comprese sponde del canale	4	€ 365,81	€ 1.463,26	
f) Sfalcio area attrezzata fronte pizzeria Bussola	4	€ 99,48	€ 397,90	
g) Potatura siepe lauro ceraso	2	€ 256,71	€ 513,42	
33) VIA DE RUBEIS/VIA ALLIAUDI				
a) Sfalcio cigli stradali	3	€ 96,27	€ 288,80	
34) VIA MAY				
a) Sfalcio reliquato angolo Via de Rubels	4	€ 39,79	€ 159,16	
35) VIA BERTEA				
a) Sfalcio cigli ed aiuole spartitraffico	4	€ 59,69	€ 238,74	
36) VIA DEMO				
a) Sfalcio cigli, aiuole spartitraffico, reliquati e pulizia canale	4	€ 120,01	€ 480,05	
37) VIA GOITO				
a) Sfalcio cigli e aiuole spartitraffico	4	€ 39,79	€ 159,16	

38) VIA SAN LAZZARO				
b) Sfalcio erba Parco Giochi	4	€ 99,48	€ 397,90	
c) Raccolta foglie Parco Giochi	2	€ 59,69	€ 119,37	
d) Sfalcio aiuole	4	€ 39,79	€ 159,16	
e) Sfalcio area incolta lato chiesa compreso ciglio stradale	3	€ 96,27	€ 288,80	
39) CORSO TORINO				
(da Piazza Barbieri a svincolo SS.589)				
a) Sfalcio cigli	3	€ 99,48	€ 298,43	
b) Sfalcio aiuole spartitraffico	4	€ 66,75	€ 266,98	
c) Sfalcio parcheggio a fianco passaggio a livello FF.SS.	4	€ 59,69	€ 238,74	
d) Sfalcio area verde a fianco Banca Sella	4	€ 59,69	€ 238,74	
e) Potatura siepi lungo tutto lo sviluppo della strada	3	€ 79,58	€ 238,74	
f) Parcheggio ed area verde innesto via Martinat	4	€ 120,01	€ 480,05	
g) Rotatoria "Euroball" e pertinenze	11	€ 39,79	€ 437,69	
h) Rotatoria "Libellula"	11	€ 80,22	€ 882,45	
i) Potatura rose "Paesaggio"	2	€ 77,01	€ 154,03	
40) VIA MOLINO DELLE LIME E AREA VERDE A NORD E OVEST SUPERMERCATO LIDL E MC DONALD'S				
a) Sfalcio cigli ed aiuole su via Molino delle Lime	4	€ 66,75	€ 266,98	
b) Sfalcio area verde, perc.attr. e sponda canale Area Mc Donald - Lidl	4	€ 962,67	€ 3.850,68	
c) Potatura siepe lauro ceraso lungo canale	2	€ 256,71	€ 513,42	
TOTALE INTERVENTI ZONA SUD/EST			€ 39.219,20	
IMPORTO TOTALE INTERVENTI (A+B+C+D)				€ 235.618,12

E) NOLEGGI E MATERIALI					
		n° ore	IMP. UNITARIO	TOTALE PARZIALE	TOTALE GENERALE
a) NOLEGGI (compreso manovratore ed ogni altro onere)					
01)	01.P24.A10.003				
	Escavatore con benna rovescia - capacità mc 0,250 -	12	€ 51,24	€ 614,88	
02)	01.P24.A28.005				
	Miniescavatore potenza>20HP con benna rovescia	12	€ 49,38	€ 592,56	
03)	01.P24.A42.005				
	Radiprato con raccogliitore su trattore>80HP 4X4 - taglio>cm.150	20	€ 48,91	€ 978,20	
04)	01.P24.A65.005				
	Pala gommata con retro-escavatore, potenza non inf. 80HP	12	€ 57,90	€ 694,80	
05)	01.P24.B50.010				
	Autoinnaffiatrice o trattore con pianale e botte a gravità >4mc	20	€ 43,49	€ 869,80	
06)	01.P24.F10.005 + 01.P01.A30.005				
	Motocoltivatore potenza> 8HP	12	€ 35,64	€ 427,68	
07)	01.P24.F20.005 + 01.P01.A30.005				
	Motofalciatrice potenza> 8HP	20	€ 35,64	€ 712,80	
08)	01.P24.G20.005 + 01.P01.A30.005				
	Motosega a catena con lama > cm.45	12	€ 32,56	€ 390,72	
09)	01.P24.G30.005 + 01.P01.A30.005				
	Tagliasiepe con lama >cm. 45	20	€ 33,24	€ 664,80	
10)	01.P24.G42.020 + 01.A30.005				
	Tosatrice semovente con raccogliitore larghezza taglio >120 cm.	20	€ 44,97	€ 899,40	
11)	01.P24.G42.005 + 01.A30.005				
	Tosatrice semovente con raccogliitore larghezza taglio sino a 50 cm.	20	€ 36,66	€ 733,20	
12)	01.P24.G50.005 + 01.A30.005				
	Decespugliatore a spalla	20	€ 32,56	€ 651,20	
13)	01.P24.C50.005				
	Autocarro o motocarro ribaltabile portata sino a ql. 17	12	€ 46,69	€ 560,28	
14)	01.P24.A45.005				
	Trattore a 4 ruote motrici, attrezzato a richiesta della D.L. con: cippatrice, o altro, compreso trasporto in loco, operatore, carburante..... - Potenza non inferiore a 75HP - fino a 150 HP	13	€ 54,36	€ 706,68	
15)	19.P03.A30.005				
	Trattamento erbicida con abbondante irrorazione di soluzione concentrata di erbicida totale (Bc,Tn,Pp,Pc,Pv,Pm,Al)	19	€ 0,75	€ 14,25	
IMPORTO TOTALE NOLEGGI					€ 9.511,25
b) MATERIALI (compresa fornitura, stesa e livellamento)					
		ql.	IMP. UNITARIO	TOTALE PARZIALE	TOTALE GENERALE
01)	01.P03.A24.010				
	Sabbia di roccia quarzifera o silicea non amiantifera in sacchi	10	€ 8,08	€ 80,80	
02)	01.P03.A60.005				
	Sabbia granita di cava	9	€ 29,60	€ 266,40	
03)	19.P01.A10.005				
	Terreno naturale per giardinaggio	10	€ 16,32	€ 163,20	
04)	01.P03.A90.005				
	Ghiaia semplicemente vagliata	10	€ 16,26	€ 162,60	
05)	01.P03.B10.005				
	Pisello lavato	10	€ 19,74	€ 197,40	
06)	01.P03.B20.005				
	Misto frantumato stabilizzato	10	€ 23,24	€ 232,40	

07)	01.P03.B70.005				
	Pietrischetto di pezzatura media o minuta per pavimentazioni	10	€ 21,54	€ 215,40	
	IMPORTO TOTALE MATERIALI				€ 1.318,20
	IMPORTO TOTALE ANNUO				€ 246.447,57
	IMPORTO TOTALE TRIENNIO		(€ 246.447,57 x 3)		€ 739.342,72